100398_9450672

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
620075 г. Екатеринбург, ул. Шарташская, д.4,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: A60.mail@ arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об изменении наименования стороны

исполнительного производства

г. Екатеринбург

12 мая 2020 года                                                       Дело №А60-39345/2016

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи К.А.

Савицкой, при ведении протокола судебного заседания помощником судьи

Е.Е. Захаровой, рассмотрел в судебном заседании заявление Панфилова

Алексея Геннадьевича о процессуальном правопреемстве,

в рамках дела №А60-39345/2016 по заявлению ПАО "УралТрансБанк"

(ИНН 6608001305, ОГРН 1026600001779) о признании должника общества с

ограниченной ответственностью "КиТим" (ИНН 6658298549, ОГРН

1086658001297) несостоятельным (банкротом),

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, о времени

и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, в том числе

публично путем размещения соответствующей информации на официальном

сайте Арбитражного суда Свердловской области.

Отводов составу суда не заявлено.

Рассмотрев заявление, арбитражный суд

УСТАНОВИЛ:

16.08.2016 в Арбитражный суд Свердловской области поступило

заявление общества с ограниченной ответственностью "Автоматика и связь";

общества с ограниченной ответственностью ТД "УРАЛСПЕЦГАЗ" о

признании должника - общества с ограниченной ответственностью "КиТим"

несостоятельным (банкротом).

Определением от 9.12.2016 в отношении общества с ограниченной

ответственностью "КиТим" (ИНН 6658298549, ОГРН 1086658001297)

введена процедура  наблюдения до 06.05.2017 г.

Временным управляющим должника утверждена Рыбникова Анна

Вячеславовна (ИНН: 667416151744; регистрационный номер в реестре

арбитражных управляющих, являющаяся членом Союза "МЦАУ" - 32;

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

 100398_9450672

2

управляющих - 11072; почтовый адрес: 620027, Свердловская обл,

Екатеринбург г., а/я 233).

Сообщение опубликовано в Газете "Коммерсантъ" 17.12.2016г.

Решением арбитражного суда от 03.01.2017 г. процедура наблюдения в

отношении общества с ограниченной ответственностью "КиТим" (ИНН

6658298549, ОГРН 1086658001297)      прекращена. Общество с

ограниченной ответственностью «"КиТим" (ИНН 6658298549, ОГРН

1086658001297)     несостоятельным (банкротом) признано несостоятельным

(банкротом), в отношении должника открыто  конкурсное производство

сроком на шесть месяцев, до 26.12.2017г. Конкурсным управляющим

должника утверждена  Мещерякова Анастасия Вячеславовна (ИНН

645503811790, регистрационный номер 15958, адрес для корреспонденции:

410031, г. Саратов, ул. Московская, 56д), член Ассоциации

«саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Лига».

Сообщение опубликовано в Газете "Коммерсантъ" №117 от 01.07.2017

Определением суда от 05.03.2018 г. заявление конкурсного

управляющего Мещеряковой А.В. о признании сделки должника с

Бондаренко Николаем Владимировичем  недействительной удовлетворено.

Суд признал договор купли-продажи транспортного средства от 29.07.2017г.

между ООО «КИТИМ» и Бондаренко Н.В. недействительным и применил

последствия недействительности сделки в виде взыскания с Бондаренко

Николая Владимировича  в пользу ООО «КИТИМ» действительной

стоимости транспортного средства на момент его приобретения в размере

1365760 руб.

В материалы дела 03.03.2020 поступило заявление Панфилова Алексея

Геннадьевича о замене взыскателя ООО «КИТИМ» в исполнительном

производстве на Панфилова А.Г.

Определением суда от 14.04.2020 заявление принято к производству и

назначено судебное заседание на 12.05.2020.

В арбитражный суд 12.05.2020 через систему подачи документов

"Электронный страж" (сервис "Мой арбитр"), от Панфилова Алексея

Геннадьевича поступило ходатайство о рассмотрении в свое отсутствие.

Как следует из материалов дела, 21.09.2018 г. Арбитражный суд

Свердловской области вынес Определение по иску ООО «КИТИМ» к

Бондаренко Николаю Владимировичу о взыскании задолженности в пользу

ООО «КИТИМ» действительной стоимости транспортного средства на

момент его приобретения в размере 1 365 760 рублей (дело номер А60-

39345/2016 от 5 марта 2018 г.). Судебный акт вступил в законную силу 23

мая 2018 г.

29.01.2020 г. ООО «КИТИМ» по итогам электронных торгов в ходе

процедуры конкурсного производства, на основании Договора №3 купли-

продажи права требования (уступки права требования) от 30.01.2020 г.

уступила права требования дебиторской задолженности к Бондаренко

 100398_9450672

3

Николаю Владимировичу гражданину Панфилову Алексею Геннадьевичу в

полном объеме.

В соответствии с пунктом 1 статьи 382 Гражданского кодекса

Российской Федерации право (требование), принадлежащее кредитору на

основании обязательства, может быть передано им другому лицу по сделке

(уступка требования).

Объем прав кредитора, переходящих к другому лицу, регулируется ст.

384 Гражданского кодекса Российской Федерации, которая указывает, что

если иное не предусмотрено законом или договором, право первоначального

кредитора переходит к новому кредитору в том  объеме и на тех условиях,

которые существовали к моменту перехода права. В частности, к новому

кредитору переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а

также другие связанные с требованием права, в том числе право не

неуплаченные проценты.

Факт уступки права требования подтвержден представленными в

материалы дела документами.

В соответствии с ч. 1 ст. 48 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации в случаях выбытия одной из сторон в спорном или

установленном судебным актом арбитражного суда правоотношении

(реорганизация юридического лица, уступка требования, перевод долга,

смерть гражданина и другие случаи перемены лиц в обязательстве)

арбитражный суд производит замену этой стороны ее правопреемником.

В силу ч. 3 ст. 48 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации для правопреемника все действия, совершенные в арбитражном

процессе до вступления правопреемника в дело, обязательны в той мере, в

какой они были обязательны для лица, которое правопреемник заменил.

Учитывая, что факт уступки права требования подтвержден

материалами дела, заявление Панфилова Алексея Геннадьевича следует

признать обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь ст. 48, 184, 185  Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Заявление Панфилова Алексея Геннадьевича о процессуальном

правопреемстве удовлетворить.

Произвести замену взыскателя по исполнительному листу №ФС

028562038 от 08.06.2018г. по делу №А60-39345/2016  с  общества с

ограниченной ответственностью «Китим» на - Панфилова Алексея

Геннадьевича.

2. Определение может быть обжаловано в порядке апелляционного

производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение 10

дней со дня его принятия. Апелляционная жалоба подается в арбитражный

 100398_9450672

4

суд апелляционной инстанции через арбитражный суд, принявший

определение.

В случае обжалования определения в порядке апелляционного

производства информацию о времени, месте и результатах рассмотрения

дела можно получить на интернет-сайте Семнадцатого арбитражного

апелляционного суда http://17aas.arbitr.ru.

Судья                                                               К.А. Савицкая

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 13.12.2019 6:56:57
Кому выдана Савицкая Ксения Александровна